



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11 2023 г. № 910
г. Абакан


О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 19.12.2022 № 110-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с предложением Министерства труда и социальной защиты Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия

 Т. Курбатова

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия
в 2023 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Номер пред- став- ления	
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма на год			Пояснение		
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	на 2023 год	плановый период				
								на 2024 год	на 2025 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
II. Перераспределение бюджетных ассигнований на иные цели												
2.1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере социальной защиты населения)	813	10	02	51301 21090	110	30 000				Подпункт 1 пункта 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики	1580

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 (далее – Правила); перераспределение бюджетных ассигнований для иных выплат персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	
2.2	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере социальной защиты населения)	813	10	02	51301 21090	620	1 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; дополнительные бюджетные ассигнования для проведения ремонта в Государственном автономном учреждении Республики Хакасия «Черногорский социально-оздоровительный центр имени А.И. Лебеда»	1580
2.3	Дополнительные меры социальной поддержки инвалидов	813	10	03	51101 21080	240	14 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на расходы по доставке мер социальной поддержки инвалидов через почтовые отделения, отделения банковских организаций	1580
2.4	Дополнительные меры социальной поддержки инвалидов	813	10	03	51101 21080	310	1 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ежемесячным ростом количества получателей	1580
2.5	Дополнительные меры социальной поддержки лиц, вышедших на страховую пенсию	813	10	03	51101 21220	810	1 177 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на субсидии перевозчикам, осуществляющим льготные перевозки,	1580

А.И. Лебеда
 Республика Хакасия
 Государственное автономное учреждение
 «Черногорский социально-оздоровительный центр имени А.И. Лебеда»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	по старости									в связи ростом количества получателей и расширением маршрутной сети	
2.6	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	813	10	03	51101 21390	310	448 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ежемесячным ростом количества получателей	1580
2.7	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению	813	10	03	51102 21070	310	2 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ростом количества получателей	1580
2.8	Единовременные выплаты гражданам, награжденным медалями «Трудовая доблесть Хакасии» и Н.Ф. Катанова, орденом «За заслуги перед Хакасией», и в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Республики Хакасия»	813	10	03	51102 21100	330	200 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ростом количества получателей	1580
2.9	Дополнительные меры социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников органов	813	10	03	51102 21360	310	1 292 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ежемесячным ростом количества получателей	1580

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	внутренних дел, государственной противопожарной службы, других органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)										
2.10	Другие мероприятия в области социальной поддержки	813	10	03	51201 21210	310	1 176 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на предоставление социальных выплат, производимых в соответствии с государственной программой Республики Хакасия «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.11.2013 № 620	1580
2.11	Единовременные выплаты семьям, награжденным медалью «Родительская доблесть Хакасии»	813	10	03	51403 21350	330	20 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ростом количества получателей	1580
2.12	Оказание материальной помощи семьям с детьми-инвалидами, находящимся в трудной жизненной ситуации, с целью улучшения материального	813	10	03	52002 21530	310	2 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ростом количества получателей	1580

Дополнительно
и в соответствии с
информацией
на сайте

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	положения семьи										
2.13	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей	813	10	04	51601 04320	320	3 147 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований для оплаты компенсаций работодателям за приобретенные путевки в загородные детские оздоровительные лагеря	1580
2.14	Обеспечение по медицинским показателям протезно-ортопедическими изделиями лиц, не имеющих группы инвалидности	813	10	06	52002 21540	320	30 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с увеличением численности лиц, обратившихся за услугой по изготовлению протезно-ортопедических изделий	1580
Итого увеличение бюджетных ассигнований							13 534 000				
2.15	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации временного трудоустройства (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	04	01	611P2 52980	810	-20 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии с дополнительным соглашением от 27.06.2023 № 150-17-2023-026/1 к соглашению о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету Республики Хакасия в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации	1580

Итого по разделу 1580

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации временного трудоустройства	
2.16	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	07	05	611P2 52920	810	-2 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии с дополнительным соглашением от 24.04.2023 № 150-17-2023-180/1 к соглашению о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету Республики Хакасия в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации в части организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий	1580
2.17	Мероприятия	813	07	07	51601 04320	320	-2 521 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил;	1580

С 2018 года
 по состоянию на
 31.12.2023 года
 по состоянию на
 31.12.2023 года

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	по проведению оздоровительной кампании детей									перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году. Экономия бюджетных средств по результатам проведенных торгов на оказание услуг отдыха и оздоровления детям в 2023 году	
2.18	Денежное поощрение семей, празднующих 50-летний, 60-летний, 70-летний юбилей супружеской жизни	813	10	03	51201 21930	310	-4 350 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1580
2.19	Другие мероприятия в области поддержки инвалидов	813	10	03	52002 22040	310	-2 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1580
2.20	Предоставление женщине, родившей ребенка, подарочного комплекта детских принадлежностей новорожденному	813	10	04	51401 21950	240	-3 269 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов на закупки товаров для государственных нужд	1580
2.21	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей	813	10	04	51601 04320	310	-1 372 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи со снижением численности родителей, обратившихся за компенсацией путевки в загородные	1580

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
										детские оздоровительные лагеря. Экономия бюджетных средств по выплате компенсаций за путевки родителям в загородные детские оздоровительные лагеря		
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований						-13 534 000				x	x
	Всего						0				x	x



J